[image: image1.png]

甬经信笺〔2018〕1184号
关于举办“工业园区与现代集群发展提升

培训班”的通知

各县（市）区经信局，各管委会经发局，各有关企业：
以创建“中国制造2025”国家级示范区为引领，以“产业争先三年攀高攻坚行动”为主线，结合我委2018年重点工作，坚持培训工作的前瞻性、创新性、务实性，强化企业人才队伍建设，促进企业融通发展、创新发展，为创建“中国制造2025”国家级示范区提供人才支撑。根据2018宁波市企业素质提升系列培训计划，决定举办“工业园区与现代集群发展提升培训班”。经公开招标，委托上海交大承办。现将有关事项通知如下：
一、培训时间：2018年11月12日-11月16日（周一-周五），2018年11月12日上午12:00前报到。
二、培训地点：上海市华山路1954号上海交大徐汇校区。
三、培训对象和人数：特色产业园、特色产业示范园、小微企业园、重点龙头企业，以及特色小镇企业法人机构负责人，共计100人。
四、培训费用：本次培训班列入“2018年度宁波市企业素质提升系列培训项目”，学员培训费、餐饮全免，住宿交通自理（学校统一安排）。

为确保培训名额不浪费并提前做好有关工作安排，同意本次培训承办单位预收培训保证金500元/人，学员全程参加培训后，承办机构全额退还。被录取的学员请将保证款事先打入以下指定账户，交款单上请注明：“宁波工业园区培训”。
账户名称：高枫
开户银行：中国银行上海市淮海中路第二支行
账    号：6217 8508 0000 3414 909
五、报名方法：因名额有限，本培训班采取“先报先录”与“择优录用”相结合的原则，即日起接受报名（见附件），参训资格经市经信委审核确认后，由承办单位通知为准。请报名参加培训的学员，提前安排好工作，准时报到并全程参加培训。
报名联系人：上海交通大学海外教育学院 高枫老师
联系电话：13916835675,021-62716356

电子邮箱：150244933@qq.com

六、监督投诉：市经信委企业服务处，联系电话：87183473
七、其他要求：

请各地各有关单位协助做好组织、发动工作，通知符合条件的企业积极报名参加培训。
附件：1.《工业园区与现代集群发展提升培训班》课程简介
2.《工业园区与现代集群发展提升培训班》课程安排
3.《工业园区与现代集群发展提升培训班》报名申请表
4.上海交通大学交通路线及校园平面图
宁波市经济和信息化委员会
                           2018年10月16日
附件1
《工业园区与现代集群发展提升培训班》

课程简介
一、课程背景
以创建“中国制造2025”国家级示范区为引领，以“产业争先三年攀高攻坚行动”为主线，结合我委2018年重点工作，坚持培训工作的前瞻性、创新性、务实性，强化企业人才队伍建设，促进企业融通发展、创新发展，为创建“中国制造2025”国家级示范区提供人才支撑。
聚焦“3511”产业体系，按照“两个全覆盖”的工作要求，以加快企业智能化发展为主题，以两化深度融合为主线，以加快培育企业经营管理人才、促进企业管理模式创新为目标，从有利于推动处室（办）有关工作开展出发，并根据企业需求，围绕智能制造、制造业+互联网、工业物联网、大数据及管理创新等领域，分层次、分类别、有计划地重点做好企业负责人、企业高管及技术骨干培训，并尝试针对行业协会要求开设专题培训。
二、课程收益
· 学习工业园区和产业集群发展的一般规律；
· 学习工业园区发展趋势和方向，分析面临的机遇和挑战;

· 了解发达国家和国内先进地区推进工业园区和产业集群建设的先进经验和做法；
· 掌握国家对工业园区建设与产业集群发展的最新政策；
· 探讨基于工业园区为载体加快现代产业集群建设的实现途径；
三、课程特色及培训方案
· 听--专家论述工业园区规模与特许企业的未来及商业玄机!

· 说—上海工业全区最成功的经典案例!

· 想--同样的园区与特许企业,他们快速发展的奥秘在哪里?

· 比—园区自身的现状与同行业的差距到底在哪里?

· 看—上海典范园区快速发展之道!

· 借--力使力不费力,把成功案例运用到自己的企业中去!

附件2

《工业园区与现代集群发展提升培训班》课程安排

	日期
	时间
	内容安排
	老师

	11月12日
	上午
	学员到沪、入住宾馆

	14:00—14:30
	开学典礼、学员合影

	14:30—17:30
	中国产业集聚与集群发展战略；
	石  磊

	18:00—18:30
	晚餐

	11月13日
	08:30—11:30
	传统产业转型升级之路
	王安宇

	12:00—14:30
	午餐、午休

	14:30—17:30
	园区招商引资战略设计与实务
	金晓中

	18:00—18:30
	晚餐

	11月14日
	08:30—11:30
	产业园区的智慧运营与服务创新
	张鹏翥

	12:00—14:30
	午餐、午休

	14:30—17:30
	现场教学：上海交通大学国家大学科技园

	18:00—18:30
	晚餐

	11月15日
	08:30—11:30
	产业园区投融资
	张云峰

	12:00—14:30
	午餐、午休

	14:30—17:30
	现场教学：苏州工业园区

	18:00—18:30
	晚餐

	19:00—19:00
	分组讨论，讨论发展方向，总结培训

	11月16日
	08:30—11:30
	中国经济新旧动能转换的六大变量
	干春晖

	12:00—14:30
	午餐、午休

	14:30—17:00
	互联网+时代的产业变革与商业模式创新
	李志强

	17:00—18:00
	结业典礼

	18:00—18:30
	晚餐

	11月17日
	愉快返程

师资介绍：
	[image: image2.png]

石磊：复旦大学经济学院党委书记、教授、博导、复旦大学公共经济研究中心主任、上海市政府特聘决策咨询专家、国务院特殊津贴专家，上海市教学名师

	[image: image3.jpg]

金晓中：上海市招商引资第一人，自1998年8月开始主持上海市工业综合开发区（原上海奉浦开发区）招商工作。到2010年年底，经历的各国谈判客户超过1000家。成功引进企业超过200家，实现产值250亿人民币，税收10亿人民币。

	[image: image4.png]

王安宇：复旦大学管理学院教授、美国麻省理工学院斯隆管理学院访问学者，复旦大学精品课程一等奖，复旦大学教学名师。

	[image: image5.png]

张鹏翥 ：上海交通大学管理学院管理信息系统系主任、教授、博士生导师，MIS研究中心主任，上海市政府信息化专家委员会委员，国际电子商务协会（ICEB）主席（2009-2012），国际信息系统协会中国分会常务理事，中国电子政务协会理事，中国系统工程学会理事。

	[image: image6.png]drh

张云峰：上海股权托管交易中心总经理、副董事长、党委书记。兼任光大证券公司证券发行内核小组成员、上海交通大学国家战略发展研究中心客座教授。

	[image: image7.png]

干春晖：上海海关学院党委委员，副院长。中国工业经济学会常务副理事长，上海市经济学会副会长，上海市十大青年经济人物，财政部产业经济学跨世纪学科带头人，上海市“曙光计划”学者。

	[image: image8.jpg]‘\ L
S

2 mEREERE 1575 : ]
3, HUEEI W /65 SR
AL HLBRT | V[

B. FEEBRIT
coEABRN

iz

李志强：复旦大学管理学博士，现任中国浦东干部学院教授，主持中国浦东干部学院电子商务实验室工作，中国注册会计师，东方网特约评论员，主要从事企业创新理论、大数据、管理科学、互联网+和文化管理的研究与教学工作。

附件3

工业园区与现代集群发展提升培训班报名申请表

企业名称（盖章）：                所属区县（市）：
	姓  名

	出生年月

	职  务

	性  别

	文化程度

	手  机

	单位电话

	是否住宿

	所在企业主导产品

	所在企业上年销售（万元）

	所在企业员工人数

	企业网址

	对本次课程建议

备注：1.报名参加培训的学员必须全程参加培训整个过程，并配合做好培
训测评。

     2.报到时携带2寸一张，底色不限。

附件4
上海交通大学行车路线图及校园平面图

虹桥火车站

地铁十号线（新江湾城方向）上海交通大学站
出 站 口：4号口出，从淮海西路校门进入校园
地铁一号线（莘庄方向）徐家汇站出站口：12号、16号出口          从华山路校门、广元西路校门进入校园
[image: image9.png]FUF S B2

1
2
3